



عکس محمدصادق پیکشیر فارس

اظهارات بحث برانگیز معاون امنیتی وزیر

بین‌المللی مثل علی دایی، سوزه‌های برای کنفرانس خبری مجید میراحمدی معاون امنیتی وزیر کشور شد تا درباره آن توضیحاتی دهد. معاون امنیتی وزیر که تقریباً گفت‌وگوی بسیار مفصلی درباره مرگ مهسا امینی و اعتراضات در ایران داشته، در انتهای صحبت‌هایش اشاره‌ای هم به ضبط پاسپورت علی دایی کرد و گفت: «آن رفتار اصلاح و گذرنامه علی دایی به او تحویل داده شده است. او سرمایه کشور ماست و عزت ایران را می‌خواهد. دوستان خودشان رفتند و گذرنامه را به علی دایی تحویل دادند». معاون امنیتی وزیر البته توضیحی تکمیلی در این مورد نداده که چرا پاسپورت علی دایی باید ضبط شده و به او برگه‌ای برای رفتن به دادگاه انقلاب داده شود؟ او حتی نگفت که منظورش از «اصلاح آن رفتار» با جریمه‌ای برای فرد یا ارگانی که چنین رفتاری با علی دایی داشته‌اند همراه شده است یا نه. این مورد البته چندان مربوط به بحث کنونی نیست چون دلیلی که مجید میراحمدی برای بدون تماشاگر شدن بازی‌های لیگ برتر عنوان می‌کند، موضوع مهمی است که باید بیشتر مورد توجه قرار بگیرد. «علاقه‌مندیم بازی‌های باشگاهی در شرایط مناسب و با حضور تماشاگران برگزار شود، اما به دلیل سناریوی کشته‌سازی، نگرانی امنیتی داریم. شاید معاون امنیتی وزیر، بخشی از واقعیت درباره عدم ورود تماشاگران فوتبال به ورزشگاه را بیان کرده باشد ولی مسئله اینجاست که آیا طرح چنین مواردی برای ورزشگاه‌های فوتبال ضروری است؟ «نگرانی امنیتی» در کنار موضوع حساسیت برانگیز دیگری همچون «سناریو کشته‌سازی» مواردی است که خیلی ساده و راحت می‌تواند به تحریک مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا و همچنین فیفا بینجامد. این موضوع وقتی بیشتر برنگ می‌شود که ماجرای قبلی محرومیت تیم‌های ایرانی از میزبانی در رقابت‌های آسیایی مرور شود. پیش‌تر و پس از اتفاقات سال ۹۸، مسئولان فدراسیون فوتبال مجبور شدند چند هفته بازی‌های لیگ برتر فوتبال ایران را به تعویق بینانزد

رقابت‌های هفته نهم لیگ برتر ایران در شرایطی از عصر امروز قرار است پیگیری شود که برای چندمین هفته متوالی، این بازی‌ها بدون حضور تماشاگران برگزار خواهد شد. نیاز به جست‌وجو یا کنکاش زیادی برای چرایی بی‌تماشاگر بودن بازی‌های فوتبال نیست و دلیل آن در این روزها کاملاً روشن است. با این حال مسئله‌ای که هضمش تا حدودی سخت شده این است که چرا حضور در ورزشگاه‌های فوتبال ایران، سریع‌ترین محرومیت را شامل می‌شود؟ پیش از این در چند نوبت و به بهانه و دلایل مختلف از حضور تماشاگران در ورزشگاه‌های فوتبال ممانعت شده است. بیشترین بحثی که این ممنوعیت به همراه داشته مربوط به عدم صدور مجوز برای زنان علاقه‌مند به فوتبال است. پیش‌تر سازمان لیگ فوتبال ایران بدون اینکه به طور مستقیم به این مورد اشاره کند که چون نتوانسته‌اند مجوز ورود زنان تماشاگر را به ورزشگاه بگیرند، به بهانه کرونا تماشاگران فوتبال را از حضور در ورزشگاه محروم کردند. خود کرونا هم که داستانی مجزا بود و تا مدت‌ها مانع از حضور تماشاگران در ورزشگاه شد. با این حال حتی زمانی که میزان شیوع کرونا بسیار اندک و واکسیناسیون هم کامل صورت گرفته بود، مجوز حضور افراد در محیط‌های فرهنگی و مذهبی از جمله سینما در فضای سرپوشیده و مداحی و نماز جمعه که بخشی از آن در فضای سرپوشیده صورت می‌گرفت صادر شد ولی همچنان به تماشاگران فوتبال اجازه ورود به ورزشگاه داده نمی‌شد! این موضوع نهایتاً بعد از آنکه دولت توانست مجوز ورود تعداد بسیار اندکی از تماشاگران زن به ورزشگاه را بگیرد، حل‌وفصل شد و چندین هفته، بازی‌های لیگ برتر ایران با حضور تماشاگران برگزار شد. البته با توجه به اتفاقات اخیرى که رخ داده، این بازی‌ها دوباره بدون تماشاگر شده و مشخص نیست چه زمانی قرار است دوباره درهای ورزشگاه به روی تماشاگران گشوده شود.

این موضوع و همچنین مسئله عجیب ضبط پاسپورت چهره‌ای

بررسی آماری دلیل اشتباهات پرتکرار داوری؛ بدن‌های ناآماده

داور-ها پس از استراحت بین دو نیمه، اشتباهات تأثیرگذار کمتری داشته‌اند، با اینکه کل بیشتری در این بازه زده شده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، یک گل، دو اخراج

و پنج پناتی گرفته‌نشده از سوی داورها در هفته گذشته حسایی سروصدا به پا کرده است. دوباره عمده صحبت‌ها در کنفرانس‌های مطبوعاتی قبل و پس از مسابقات، صرف اشتباهات داوری شده است. سا پینتو معتقد است حداقل سه پناتی برای تیمش گرفته نشده. جواد نکونام در برنامه حرف بدی به اشتباه انداختن داور حرف زده است. نساجی مدعی شده ۱۰ امتیاز این تیم به خاطر اشتباهات داوری از دست رفته است. ذوب‌آهن در بازی با نساجی معتقد بود که یک گل سالم زده. فیروز کزیمی برای دومین هفته متوالی از اشتباهات داوری علیه تیمش صحبت کرده است. نوید مظفری، کارشناس داوری، تأیید

کرده که حداقل هشت ادعا در مورد اشتباه داوری در این هفته صحیح بوده است. دلیل این اشتباهات پرتکرار داوری چیست؟
آمار نشان می‌دهد یکی از مهم‌ترین دلایل اشتباهات پرتکرار داوری، دوبرودن آنها از آمادگی بدنی است. آماری که این ادعا را ثابت کند، میزان اشتباهات آنها در دقایق پایانی مسابقات است. ۱۳ اشتباه تأثیرگذار در ۱۵ دقیقه پایانی هر نیمه از مسابقات این فصل رخ داده است؛ عددی که بالاترین میزان اشتباه داوری در هر بازه ۱۵دقیقه‌ای است. یکی از دلایل بیشتربودن این اشتباهات، این است که به ۱۵ دقیقه پایانی هر نیمه، وقت‌های تلف‌شده هم اضافه می‌شود و در واقع بازی در این بازه بیشتر از سایر بازه‌ها در جریان است. حتی این ادعا هم وجود دارد که در شروع هر نیمه بازی کسل‌کننده‌تر است و با گذشت

زمان، تیم‌ها شروع به خلق موقعیت می‌کنند و به همین خاطر اشتباهات داوری در بازه‌های پایانی بیشتر است؛ اما آمار این ادعا را رد می‌کند. برای نمونه در دقایق ۳۱ تا ۴۵ مسابقات این فصل، به نسبت ۱۵ دقیقه ابتدای نیمه دوم، شش کل کمتری ردوبدل شده؛ درحالی‌که سه اشتباه تأثیرگذار داوری بیشتری رخ داده است. این نشان می‌دهد که تمرکز ذهنی داورها با گذشت زمان و دوندگی در مسابقه، به حد پایین‌تری می‌رسد که منجر به اشتباه از سوی آنها می‌شود؛ یعنی با اینکه در ۱۵ دقیقه پایانی نیمه اول، تیم‌ها موقعیت کمتری ساختند و کل کمتری زدند، اشتباهات داوری بالاتر بوده، نسبت به شروع نیمه دوم که داورهای مسابقه استراحت ۱۵دقیقه‌ای داشتند. در سایر بازه‌ها هم شرایط به همین منوال است. بعد از ۱۵ دقیقه پایانی نیمه اول، بیشترین اشتباه داوری در

اخبار برگزیده

دیدار میراسماعیلی با رئیس فدراسیون جهانی جودو

رئیس فدراسیون جودوی ایران با رئیس فدراسیون جهانی دیدار کرد. به گزارش سایت فدراسیون جودو، آرش میراسماعیلی، رئیس فدراسیون جودو، برای مذاکره با مسئولان فدراسیون جهانی، روز سه‌شنبه راهی ازبکستان شد و پس از رسیدن به شهر تاشکند با رئیس فدراسیون جهانی و رئیس اتحادیه جودوی آسیا دیدار و گفت‌وگو کرد. میراسماعیلی در چار‌چوب برگزاری مسابقات جهانی جودو با ماریوس ویزر، رئیس فدراسیون جهانی جودو و عبید العنزى، رئیس اتحادیه جودوی آسیا، جلسه‌ای دوساعته را در هتل هلیتون شهر تاشکند برگزار کرد. طرفین در این جلسه توافقات و مذاکرات بسیار خوب و مثبتی را داشتند و در نهایت تصمیمات مثبتی را برای آینده جودوی ایران گرفتند. میراسماعیلی پس از بازگشت به ایران، خروجی گفت‌وگو و مذاکره را به اطلاع مسئولان ورزش کشور خواهد رساند.

دختر وزنه‌بردار ایران در گروه B قهرمانی آسیا اول شد

دختر وزنه‌بردار ایران در گروه B دسته ۷۱ کیلوگرم وزنه‌برداری زنان قهرمانی آسیا در جایگاه نخست قرار گرفت. به گزارش ایسنا، رقابت گروه B دسته ۷۱ کیلوگرم وزنه‌برداری زنان قهرمانی آسیا در بحرین برگزار شد. فروغ یونسی نماینده ایران با چهار وزنه‌بردار دیگر در این گروه به رقابت پرداخت و در پایان در رده نخست قرار گرفت. یونسی رکورد ۸۳ یک‌ضرب، صد دوضرب و مجموع ۱۸۳ کیلوگرم را به ثبت رساند. برای مشخص شدن جایگاه یونسی در قهرمانی آسیا باید رقابت گروه A برگزار شود.

عملکرد نماینده ایران به شرح زیر است:

حرکت یک‌ضرب

یونسی در یک‌ضرب وزنه‌های ۰٫۷۵ و ۸۳ کیلوگرم را مهار کرد و در یک‌ضرب نفر اول گروه B شد.

حرکت دوضرب

یونسی وزنه‌بردار ایران در حرکت دوضرب وزنه‌های ۹۵ و صد کیلوگرم را مهار کرد؛ اما وزنه ۱۰۳ کیلوگرم را نتوانست با موفقیت بالایا سر ببرد.

او در مجموع رکورد ۱۸۳ کیلوگرم را به ثبت رساند و در رده نخست گروه B قرار گرفت.

وزنه‌بردار بنگلادش هم رکورد مجموع ۱۸۳ کیلوگرم را به ثبت رساند؛ اما یونسی زودتر توانست به این رکورد برسد؛ ازاین‌رو اول شد.

مهدی قایدی جام جهانی را از دست داد؟

ستاره ریزنش استقلال در دو هفته اخیر عملکردی ناموفق در ترکیب آبی‌ها داشته و همچنین نتوانسته نظر مساعد کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران را هم جلب کند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، مهدی قایدی یکی از خریدهای ویژه استقلال در بازار نقل‌وانتقالات تابستانی بود؛ بازیکنی که بعد از توافق مدیران باشگاه استقلال و شهاب اهللی به صورت قرضی به جمع شاگردان ریکاردو سا پینتو اضافه شد تا سرمربی برتغالی استقلال به صورت هم‌زمان دو وینگر آماده و جوان را در اختیار داشته باشد و با حضور مهدی قایدی و محمد محبی جالش شیرینی برای چینش ترکیب ایدئال مدنظرش پیش‌روی خود ببیند.

قایدی در اولین حضورش در ترکیب استقلال به‌عنوان یار جانشین، مقابل ملوان بندر انزلی موفق به گل‌زنی شد و همچنین با کسب ضربه پناستی کامبک آبی‌ها را تکمیل کرد و ستاره بی‌چون‌وچرای تیمش در انزلی بود. ستاره ۳۳ساله استقلالی‌ها در هفته سوم مقابل مس کرمان روی صحنه کل تأثیرگذاری ویژه‌ای داشت تا باز هم در پیروزی آبی‌ها سهیم باشد. با وجود تقلاى زیاد در تقابل با نفت مسجدسلیمان و البته پیکان تهران، ستاره آبی‌ها نتوانست آمار خود در دوران حضور دوباره‌اش در استقلال را بهبود بخشد.

مهدی قایدی در مصاف استقلال مقابل نساجی مازندران، روز پرافت‌وخیزی را در ورزشگاه آزادی تجربه کرد و با وجود ناکامی در بازکردن دروازه حریف، توانست سازنده اولین گل محمد محبی در لیگ بیست‌ودوم باشد تا با ثبت یک پاس گل به استقبال تعطیلات قیفاقی برود. کارلوس کی‌روش، سرمربی برتغالی تیم ملی، با توجه به عملکرد قایدی او را به اردوی تیم ملی فراخواند و پیش‌بینی می‌شد که این ستاره ریزنش همراهملی پوشان به اتریش سفر کند.

اما وینگر جوان آبی‌پوشان پایتخت نتوانست نظر مساعد سرمربی برتغالی تیم ملی را جلب کند و کارلوس کی‌روش روی نام مهدی قایدی خط کشید تا او نتواند همراه بازیکنان تیم ملی به اتریش برود و تجربه بازی دوستانه مقابل اروکونه و سنکال را به دست آورد. البته کی‌روش در مصاحبه اختصاصی‌اش با «فوتبال ۳۶۰»، ستاره استقلال را مسی کوچک خطاب کرد؛ اما افت فنی قایدی در هفته‌های اخیر او را از تفکرات کارلوس کی‌روش دورتر کرده است.

اتفاق غیرمنتظره؛ جانشین «قایدی» آماده‌تر از باشوی آبی‌ها

ریکاردو سا پینتو، سرمربی برتغالی استقلال، در دو هفته اخیر و در مصاف با گل‌گهر سیرجان و فولاد خوزستان تصمیم گرفته تا برای تغییر آرایش تهاجمی تیمش با توجه به نتیجه مسابقه، سراغ تغییر مهدی قایدی برود. البته از ابتدای لیگ بیست‌ودوم بارها قایدی از ترکیب استقلال خارج شده؛ اما در دو هفته اخیر در شرایطی ستاره آبی‌ها زمین مسابقه را ترک کرده که استقلالی‌ها نیاز مبرمی به گل برتری داشته‌اند.

قایدی در دو هفته اخیر عملکرد خوبی را از خود نشان نداد و همین مسئله باعث شد تا ناآمادگی ستاره ریزنش آبی‌ها به چشم سا پینتو بیاید و سرمربی استقلال از رضا میرزایی به‌عنوان یار جانشین مهدی قایدی استفاده کند. بازیکن بالانگیزه‌ای که با دوندگی بالا سعی داشت شایستگی‌های خود را به کادر فنی استقلال اثبات کند و اگر تصمیمات جنجالی و بحث‌برانگیز حمید حاج‌ملک نمی‌بود، میرزایی می‌توانست با کسب ضربه پناتی و تغییر نتیجه به سود تیمش پاسخ خوبی به اعتماد ریکاردو سا پینتو بدهد.

مهدی قایدی با توجه به عملکردش در دو هفته اخیر، جایی در فهرست کارلوس کی‌روش برای انجام دوره ارزیابی فنی هم نداشت تا مشخص شود این ستاره جوان شانس کمی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر دارد و شاید یک معجزه در سه بازی آینده بتواند سرنوشت قایدی را تغییر بدهد و او را مسافر دوحه کند.

اسماعیل نژاد برای تیم والیبال پاس گرگان بازی می‌کند

سرمربی تیم والیبال پاس گرگان از بازی ستاره تیم ملی برای این تیم در لیگ برتر خبر داد. عیسی سگندوینی در گفت‌وگو با تسنیم درمورد بازی‌کردن امین اسماعیل‌نژاد، ستاره تیم ملی والیبال، برای تیم پاس گرگان در لیگ برتر گفت: اسماعیل‌نژاد با عنایت فدراسیون والیبال برای تیم پاس بازی خواهد کرد. او سرباز و پیش ماست و طبق قانون باید برای پاس بازی کند. سرمربی تیم والیبال پاس گرگان ادامه داد: فدراسیون تلاش زیادی کرد و راینزنی‌های مفصلی با ستاد کل نیروهای مسلح انجام داد؛ ولی قانون به اسماعیل‌نژاد اجازه نمی‌دهد درحالی‌که خدمت سربازی او به پایان نرسیده، برای یک تیم غیرنظامی بازی کند. ما به دنبال صدور کارت بازی او برای پاس هستیم. سگندوینی گفت: اسماعیل‌نژاد سرمایه والیبال ایران است و وظیفه ماست که هر کاری از دستمان برمی‌آید، برای او انجام دهیم؛ ولی خودش هم باید قوانین را درک کند. ما بازیکنان بزرگی در تیم پاس داریم و امکانات خوبی برای آنها مهیا کرده‌ایم. هدف ما کمک به والیبال و بازیکنان این رشته است. او در پایان گفت: جلسه‌ای با رئیس فدراسیون والیبال در پیش داریم که در آن در مورد جذب اسپانسر برای تیم پاس صحبت خواهیم کرد تا بازیکنان تیم در طول فصل، مبالغی را به‌عنوان پاداش دریافت کنند.

فوتبال در امروز

پنجشنبه ۲۱ مهر

گل‌گهر – نساجی ۱۷:۰۰	منچستریونایتد – اومونیا ۲۴:۳۰
پرسپولیس – مس رفسنجان ۱۷:۰۰	لاتزیو – اشتروم گراتس ۲۲:۰۰
صنعت نفت – سپاهان ۱۸:۳۰	جمعه ۲۲ مهر
فولاد – پیکان ۱۸:۳۰	هودار – ملوان ۱۶:۰۰
فاینورد – مینتلند ۲۰:۱۵	تراکتور – نفت مسجدسلیمان ۱۶:۳۰
پتیس – رم ۲۰:۱۵	ذوب آهن – استقلال ۱۶:۳۰
بوده – آرسنال ۲۰:۱۵	آلمینیوم – مس گرگان ۱۷:۰۰

چنین امری اشاره کرده و گفته هرگز تیمش با این همه ستاره نباید چنین نمایشی داشته باشد. با این حال، یحیی گل‌محمدی می‌گوید اتفاقاتی که برای بازیکنانش قبیل، حین و حتی بعد از بازی با تراکتور افتاده در روحیه بازیکنانش تأثیر گذاشته است. او روز گذشته در کنفرانس خبری پیش از دیدار با مس رفسنجان، با اشاره به شکست تیمش مقابل تراکتور در ورزشگاه آزادی گفت: «در بازی تراکتور اتفاقاتی قبل و بین دو نیمه و بعد از بازی رخ داد که نمی‌توانم درباره آن صحبت کنم. شرایط برای بازی طبیعی نبود. برابر سپاهان هم خوب بازی کردیم اما تحت تأثیر بازی برابر تراکتور بودیم. جا دارد که بهتر بشویم و با توجه به وقفه لیگ ناهماهنگی زیادی در تیم ما رخ داد». با وجود این، یحیی اگر می‌خواهد از بحران مقطعی که در آن گیر کرده فراد کند چاره‌ای به غیر از کسب سه امتیاز در این دیدار خانگی ندارد؛ تیم او به غیر از گل‌گهر، با استقلال هم هم‌امتیاز است و همین مورد می‌تواند دشواری کار را برایش زیاد کند. پرسپولیس هفته دوازدهم باید دربی تهران را با استقلال برگزار کند. آنها پیش از دربی دو بازی آسان‌تر با ملوان و مس کرمان دارند؛ دو مسابقه‌ای که امتیازاتش می‌تواند روحیه‌ای خوب پیش از حساس‌ترین بازی فصل به آنها بدهد. برنامه خوب هفته دهم و یازدهم، برای پرسپولیس امیدوارکننده است اما قبل از این دو مسابقه سرخ‌پوشان امروز باید با مس رفسنجان بازی کنند. یکی از تیم‌هایی که این فصل هنوز نباخته و در فهرست تیم‌های پرستاره لیگ قرار می‌گیرد. ناکامی در بازی با مس رفسنجان می‌تواند پرسپولیس را در بدترین حالت تا رده پنجم هم پایین ببرد. یحیی گل‌محمدی برای فرار از سه هفته ناکامی باید طلسم نبردن بازی‌های بزرگ را بشکند و امروز در تهران امتیازات کامل را به دست آورد.